


  č.j. 4564/OŽP/24-3 

 

2 
 

1. Stavba je vodním dílem dle § 55 zákona č. 254/2001 Sb.. O povolení záměru je nutné požádat 
místně příslušný vodoprávní úřad, jako stavební úřad dle zákona č. 283/2021 Sb.. 

2. O povolení k nakládání s vodami je nutné požádat místně příslušný vodoprávní úřad dle § 8 zákona 
č. 254/200 Sb.. 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákon č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

Podrobný popis záměru:  

Záměrem je stavba studny, která  má sloužit pro individuální zásobování rodinného domu pitnou vodou. 

Průběh řízení: 

Žádost byla podána dne 15. 11. 2024 a následně byla zpracována. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního  prostředí: 

 vodní hospodářství 
 

Předmětným záměrem nebudou dotčeny následující složky životního  prostředí: 

 lesní pozemky 

 ochrana přírody a krajiny 

 odpadové hospodářství 

 ochrana zemědělského půdního fondu 
 

Při posuzování předložené žádosti bylo zjištěno, že předmětná stavba nebude při dodržení shora 
uvedených podmínek bránit chráněným zájmům jednotlivých složek životního prostředí.  
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl dotčený orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné JES, a to z následujících důvodů: 
 
ad I.a  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ale vzhledem k rozsahu dotčení 
nestanovuje žádné podmínky.  
 
ad I.b  

Příslušným orgánem ochrany přírody je v tomto případě Správa Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les.  

 
 




